
 

 

Treść interpelacji radnych Katarzyny Bornowskiej i Marcina Podsędka 
w sprawie sfinansowania profilaktyki raka piersi dla kobiet w wieku 35-49 oraz 
powyżej 70 roku życia 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie finansowe, a tym samym możliwość rozszerzenia na 
terenie m.st. Warszawy oraz województwa mazowieckiego programu profilaktyki raka piersi 
(mammografii) dla zainteresowanych mieszkanek województwa mazowieckiego w wieku od 35 do 
49 lat oraz powyżej 69 roku życia.  

Obecnie Narodowy Fundusz Zdrowia prowadzi program dla kobiet w wieku 50-69. Nie oznacza to 
absolutnie, że problem raka piersi nie dotyczy kobiet poniżej lub powyżej ww. wieku, które w 
przypadku podejrzeń choroby muszą otrzymać skierowanie na mammografię od specjalisty, a 
czas oczekiwania na badanie jest bardzo długi.  

Powyższa potrzeba sygnalizowana jest przez mieszkanki naszego województwa i stanowi bardzo 
ważny problem zdrowotny. W związku z powyższym w całości zasadne wydaje się wyjście na 
przeciw oczekiwaniom naszych mieszkanek i ułatwieniem im dostępu do mammografii poprzez 
sfinansowanie  tego badania, dla grup wiekowych nieobjętych profilaktyką NFZ, z budżetu 
samorządu województwa mazowieckiego. 

Z informacji telefonicznych otrzymanych od Geneva Trust Polska sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku 
przy ul. Jana Pałubickiego 6A, która w chwili obecnej m.in. na terenie naszego województwa 
wykonuje badania profilaktyczne w mammobusie, koszt wykonania jednego badania to kwota 100 
zł. Dziennie w mammobusie można wykonać 80 badań dziennie. Biorąc pod uwagę powyższe na 
realizację inicjatywy zasadne byłoby przeznaczenie kwoty około 80000 zł.  

Przedstawiona inicjatywa zakłada zamówienie mammobusa celem badań profilaktycznych dla 
kobiet 50-69, które finansuje NFZ oraz jednocześnie możliwość wykonania płatnych badań, 
sfinansowanych przez samorząd województwa mazowieckiego, dla mieszkanek naszego 
województwa w wieku 35-49 oraz od 70 roku życia, po spełnieniu przez nie stosownych wymagań. 
Inicjatywa zakłada przeprowadzenie badań w 4 Dzielnicach m.st. Warszawy (Wilanów, Ursynów, 
Ochota i Mokotów) oraz w Pruszkowie, Legionowie, Łomiankach i Piasecznie.  

Profilaktyka raka piersi również w innych przedziałach wiekowych umożliwi wczesne wykrycie 
choroby i podjęcie stosownego leczenia. Zadbajmy o zdrowie mieszkanek naszego województwa.  

 

  

 

  


